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1961-SLA DEIMANTINIAI METAI
REFERENDUMU PAREIKŠTAS 

PASITIKĖJIMAS PRANCŪZIJOS 
PREZIDENTUI DE GAULLE

Naujo prezidento John F. Kennedy inauguraci­
ja. - Japonijos kairieji reikalauja valdžią su­
daryti prekybos sutartį su komunistine Kinija

Prancūzijai priklausančio.) ir jos valdančio.) Alži- 
rijoj per pastaruosius keletu metų su mažomis pertrau­
komis vvko ir dar dabar vvksta kruvinos kovos už Al- 
žirijos nepriklausomybę ir atsisk 
jos. Tose kovose daug sukilėli 
gyvybių, taipgi nemažai nuostolių 
nes ir ios nemažai jaunu v\ ru neteko gvvvbiii kovodami 
prieš sukilėilius. Prezidentas Charles de 
kartus buvo nuvvkęs i Alžirija ir norėjo 
Alžirijos sukilėliais ir įvykinti taiką, bet
prieiti prie susitarimo ir tą keblų klausimą išspręsti, 
sumanė paskelbti referendumą, kad Alžirijos ir Prancū­
zijoje' gyvenanti žmonės patys pasisakytų, ar jie prita­
ria jo sumanymui taikai Įvykinti Aiži rijoje1. De Gaulle1 
pateikė du klausimus ir prašė balsuotojų i juos atsaky­
ti:

V • • V •

Gaulle, kelis 
susitarti su 

negalėdamas

i

X 

/

Pirmas, ar pritariat!1 Alžirijos laisvam apsispren­
dimui / Antras, ar pritariate Alžirijos viešųjų įtaigų 
pertvarkymui f I šiuos prezidento ele Gaulle1 pasiūlytus 

C | sumanymus sausio 8 dieną slaptu balsavimu dviem .treč- 
’ daliais balsų davė pritarimą, todū‘1 prezidentas Cliarles 

de1 Gaulle1, gavęs pritarimą, turės laisvas rankas vykiu/.i 
k alžirišką politiką. -

■ Balsavusių duomenys tokios: Prancūzijoje1 už de 
Gaullle pasiūlytą planą balsavo 15,198,714. Prieš pa­
siūlytą planą balsavo 4,998,507. 'Tam tikra dalis pran­
cūzų planą boikotabo ir nedalyvavo balsavimuose1. .Vi­
gilijoj taipgi 650,000 gyvenančių! prancūzų pasisakė 
prieš planą. Musulmonų tam tikra dalis irgi planą boi­
kotavo, už ji pasisakė tik 52 nuošimčiai.

Skaičiuojant nuošimčiais, Prancūzijoj už planą 
pasisakė 75.25 nuošimčiai. Užsiregistravusių balsuoti 
buvo 27 milijonai, užsiregistravusių balsuoti didelė da­
lis dėl vienokiu ar kitokiu priežasčių nedalvvavo baisa- 
vintuose.

Alžirijoje balsavimo dienoje įvyko ir neramumui, 
kuriuos sukėlė musulmonai ir jiems pritariantieji, ir 
dėl tos priežasties keletas neteko gyvybių.
Naujo prezidento inauguracija

Šį penktadienį, sausio 20 
dieną prezidentas Eisenhowe- 
ris apleis Baltuosius Rumus 
ir į juos įžengs lapkričio 8 
dieną išrinktasis prezidentas 
John F. Kennedy. Tos dienos 
ryte jis bus prisaikdintas 
Aukščiausiojo Teismo pirmi- 
ninki Warren, ištikimai tar­
nauti Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms. Taipgi tą dieną 
pradės eiti savo pareigas nau­
jojo prezidento sudaryta vy­
riausybė, o senoji turės trauk­
tis iš savo pareigų. Tokia de­
mokratinė tvarka JAV įsigy­
venusi nuo pat nepriklauso­
mybės paskelbimo.

Prezidento inaugur a c i j o s 
metu į sostinę suvažiuos tūk­
stančiai žmonių pamatyti 
naująjį prezidentą ir dalyvau­
ti inauguracinėse iškilmėse, 
kurios »tęsis tris dienas. Tarp 
tų tūkstančių iš visos Ameri­
kos suvažiavusių žmonių, bus 
ir lietuvių žymių veikėjų 
politikų.

Japonija gali sudaryti 
sutartį su komunistais

Iš Tokio žinios teigia, 
tenaitiniai kairiojo sparno
mentai veda smarkią agitaci­
ją suardyti glaudžius santy­
kius tarp Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Japonijos, ir no­
ri sudaryti glaudžius santy- 

komunistine Kinija.

ir
t

Tokis bruzdėjimas prasidėjo 
po to, kai po rinkimų į valdžią, 
pateko dauguma demokratų 
partijos žmonių, kuo labai ne»- 
patenkinti kairieji japonai, 
kurie nepatenkinti dėl pasira­
šytos saugumo sutarties Ja­
ponijos su Amerika. Dėl tos 
priežasties ministeris pirmi­
ninkas Ikeda, jau pasiūlė Ki­
nijai pradėti kad ir neoficialią 
prekybą, tačiau kairysis ele­
mentas reikalauja, kad Japo­
nija su Kinija sudarytų pre­
kybos sutartį ir pripažantų 
komunistinę Kiniją.

Sakoma, sjog kairiojo spar­
no partijos ir darbininkų uni­
jos, tos pat krypties profeso­
riai ir studentai grasina, jei 
vyriausybė nepatenkins jų 
reikalavimo, suruoš dar di­
desnes demonstracijas, negu 
buvo suruoštos praeitais me­
tais prezidentui Eisenhowe- 
riui ruošiantis vykti į Japo­
niją ir jo kelionė turėjo būti 
atšaukta.

kad 
ele-

Uždaryta komunistu 
partija

Palūžo Lietuviškas Ąžuolas

JUOZAS VIRBICKAS

Rodosi, dar taip neseniai, 
pirmu sykiu susitikau Juozą 
Virbicką, o jau visgi praėjo 
virš 30 metų.

Kai tik atvykau į Pitts­
burghą, kaipo jaunas teisių 
studentas, pirmiausiai teko 
susipažinti su Juozu Virbicku, 
kuris čia Pittsburghe buvo ži­
nomas ne tik kaipo tautinių, 
liberalinių organizacijų kure-, 
jas, bet daugeliui iš jų vado­
vavo, užimdamas valdyboje 
vadovaujančius postus.

Jo pastangomis, Pittsburg­
he, stipriai veikė SLA 40 ta 
kuopa, SLA apskritis, Sanda­
ros Soho dalyje kuopa, San­
daros apskritis, Lietuvių Tau­
tinės kapinės ir eilė kitų drau­
gijų.

Dar ir šiais metais jis ėjo 
pirmininko pareigas SLA 40 
kuopoje ir syk:u buvo pirmi­
ninku Amerikos Lietuvių Ta­
rybos, Pittsburgho skyriaus 
ir taip pat ėjo iždininko pa-

Lietuvos Pasiuntiny­
bės Washingtone 

Žinios

Š. m. sausio 4 dieną, Bur- 
mos Tautos šventės proga, 
Lietuvos Atstovas su Ponia 
dalyvavo Burmos Ambasado­
riaus ir Ponios U On Sein su­
rengtame iškPmingame pri­
ėmime.

reigas Lietuvių Tautinių Ka­
pinių organizacijoje.

Praeitą vasarą jis su di­
džiausiu džiaugsmu dirbo 
Sandaros ir SLA seimų ren­
gimo komisijose ir dalyvavo 
juose kaipo delegatas.

Man būdavo didelis malonu­
mas, Sandaros ir SLA se’mų 
metu, anksti iš ryto, susitik­
ti mielą Juozą, mat iš kiek­
vieną rytą ateidavo į mano 
kambarį pasiimti lietuviškos 
vėliavos, mat Sandaros seime 
jis išryto ją iškilmingai at­
nešdavo į seimą ir po sesijų 
vėl ją grąžindavo į mano 
kambarį.

Aš klausdavau Juozo, ar ne 
peranksti vėliavą nešti, o jis 
atsakydavo, jog kai trispalvę 
vėliavą jis neša, jam ji tokie 
lengvutė atrodo; nors Juozas 
buvo • .peržengęs 75-kius me­
tus, tačiau jis nesiskundė...

Juozui, kuris čia PitLburgi 
he dirbo lietuvišką darbą, per 
50 metų, jokios pareigos ne­
buvo sunkios, ten kur reikė­
jo ateiti į pagalbą savo tau­
tiečiams, ar prisidėti prie mu­
sų tautinių bei kultūrinių dar­
bų.

Staiga išgirdome, jog mu­
sų mylimas Juozas šeštadie­
nio rytą, šių metų sausio 7 
dieną mirė, palikdamas gilia­
me nubudime savo žmoną, sū­
nų, dukrą ir anukus.

Reiškiame gilią užuojautą 
šeimai, o mielam Juozui ra­
miai ilsėtis laisvoje Amerikos 
žemelėje.

Povilas P. Dargis.

t e. Mikužiutė Dalyvavo mi- Nėra Vėlu Pasinaudoti SLA 
nois Valstijos Gubernaio 

riaus Inauguracijoj
Illinois valstijos sostinėje, 

Springfield, Illinois, buvo in­
auguruotas lapkričio 8 dieną 
išrinktas naudas gubernato­
rius Otto Kerner, demokratas. 
Į auguraciją ir balių specia- 
Hat buvo pakviesta ir dalyva­
vo Susivienijimo ilgametė iž­
do globėja Eufrozina Miku­
žiutė. Ji nuvykusi į Spring- 
fieldą apsistojo pas tenaitinės 
Susivienijimo kuopos pirmi­
ninkę Oną Chesnut. Ji daly­
vaudama inauguracijoj ir iš­
kilmingam baliuje, nepamiršo 
ir savo organizacijos redakci­
ją, redaktoriui prisiuntė nuo­
širdžius sveikinimus.

Taipgi ji oficialiai pakvies­
ta ir dalyvaus prezidento J. 
Kennedy inauguracijoj ir ba­
liuje VVashingtorJe. Gerai, kad 
aukštieji valdžios 
pakviečia musų 
ilgametę iždo 
vauti aukštųjų 
auguracijose ir

pareigunai 
organizacijos 
globėją daly- 
pareigunų in- 
baliuose.

Suteikta Proga Dovanoti 
Palengvintom Sąlygom Apdraudas

Dovanodamas SLA Gerą Apdraudą Jus Paliksit Gražų 
Atminimą Savo Artimiems Visam Gyvenimui

Galime pasidžiaugti, kad SLA Vajaus Komisijos kvietimas 
dovanoti šventėms Susivienijimo apdraudas rado platų atgarsi 
kaip musų veikėjų, taip pat ir narių tarpe. Jau gautas nema­
žas skaičius aplikacijų naujus narius įrašyti į Susivienijimą. 
Visa eilė asmenų paprašė naujų aplikacVų, kurios jiems pa­
siųstos ir neabejotinai iki nustatytam laikui, būtent, iki šio 
Sausio pabaigos bus išpildytos ir atsiųstos į SLA Centrą. Tai 
reikšmingas įrodymas glaudaus bendradarbiavimo tarp SLA 
Centro ir po visą plačią šalį pasklydusių musų veikliųjų narių 
ir savo organizacijos patriotų.

DAR DAUGIAU GAUNAME JAUNIMO

Į l

Peru respublikos preziden­
tas M. Prado pasirašė įstaty­
mą, kuriuomi uždaroma ko­
munistų partija. Tokiam įsta­
tymui pritaria respublikos gy­
ventojai, vyriausybės vadai

Š. m. sausio 5 dic.ną Lietu­
vos Atstovas JAV ir Ponia O. 
Kajeckienė dalyvavo naujųjų 
JAV Valstybės Departamento 
Rūmų atidarymo iškilmėse, 
kurioms vadovavo Va’stybės 
Pasekretorius p. Loy W. Hen- 
derson.

Š. m. sausio 11 dieną Lie-
I

tuvos Atstovas Washingtone 
J. Rajeckas dalyvavo lunch’e, 
kurį surengė Ngw Yorko Pa­
saulinės Parodos 1964-1966 
metų Administracija ir Tri- 
borough Tilto ir Tunelio va­
dovybė. Lunch’as įvyko nau­
juose New Yorko Pasaulinės 
Parodos Administracijos Ru- j 
muose Flushing Meadow Par­
ke, Queens.

Š. m. sausio 18 dieną Na­
cionalinėje Meno Galerijoje į- 
vyksta po piet priėmimas Di­
plomatinių Misijų Šefų Wa- 
shingtone žmonoms ir rinkti­
nėms JAV moterims (Dis- 
tinguished Ladies). Tame pri­
ėmime pakviesta dalyvauti ir 
Lietuvos Atstovo žmona, Po­
nia O. Kejeckienė.

Š. m. sausio 19 dieną po 
piet įvyksta Gubernatorių pri­
ėmimas Sheraton Park vieš­
butyje, kuriame pakviesti da­
lyvauti Lietuvos Atstovas su 
Ponia.

Š. m. sausio 20 dieną įvyk­
sta JAV Prezidento inaugu­
racijos iškilmės JAV Kapito­
lijuje. Po jų bus Prezidento 
Švenčių Rumuosė lunch’as. 
Vėliau iš diplomatiniam kor­
pusui rezervuotų vietų bus 
stebimas inauguracijos para­
das, o vakare įvyks inaugura­
cijos balius. Į šias iškilmes 
yra pakviesti, kartu su visais 
diplomatinių misijų šefais ir 
/ių žmonomis, Lietuvos Atsto­
vas su Ponia.

Dr. P. Grigaitis Pakviestas 
Dalyvauti Prezidento In­

auguracijoj
Susivienijimo Švietimo Ko­

misijos pirmininkas, dienraš­
čio Naujienų vyriausias re­
daktorius ir Amerikos Lietu­
vių Tarybos genera’inis sek­
retorius, dr. P. Grigaitis, pa­
kviestas dalyvauti prezidento 
John F. Kennedy inauguraci­
joj Wash:ngtone. Nors inau­
guracija įvyks sausio 20 die­
ną, ' bet iškilmės prasidės 
dviem dienom prieš inaugura­
ciją. Todėl pakviestieji, jei tik 
aplinkybės leis, dalyvaus ne 
tik inauguracijoj, bet ir vijo­
se iškilmėse.

Inžinierius Antanas Rudis 
Dalyvaus Inauguracijoj

Iš Chicagos pranešama, kad 
ruošiasi vykti į Washingtoną 
dalyvauti prezidento inaugu­
racijoj inž. Antanas Rudis su 
žmona, taipgi ir keletas kitų 
chicagiečių.

Dalyvaus lietuvių ir iš kitų 
miestų, nes daugelis nori pa­
matyti naudojo prezidento in­
auguraciją ir dalyvauti iškil­
mėse.

Verčia Mokytis Rusų 
Kalbos

Ryšium su naujojo JAV 
Prezidento inauguracija š. m. 
sausio 20 dieną Washingtone 
įvyksta visa eilė iškilmių bei 
priėmimų.

aukštieji karininkai. Komunis­
tai prieš tokį įstatymą pro­
testuoja, kelia triukšmą ir 
ruošia demonstracijas, bet to­
kis jų elgęsis įstatymo nepa­
keis, jis bus vykdomas.

Š. m. sausio 17 dieną Lietu­
vos Atstovas ir Ponia Kajec­
kienė dalyvavo Afrikos Val­
stybių diplomatinių misijų še­
fų suruoštame priėmime gar­
bei dešimties naujų Afrikos 
valstybių misijų šefų.

JAV Prezidento inauguraci­
jos iškilmių metu numatomas 
VVashingtone ir Lietuvos, Lat­
vijos bei Estijos Diplomatinių 
Atstovų JAV pasitarimas.

Maskva verčia vengrus mo­
kytis rusų kalbos. Vengrų, 
laikraštis “Csongrad Megyei 
Hirlap” rašo, kad rusų kalba 
yra privaloma visose Vengri­
jos aukštesnėse mokyklose. 
Taipogi ruošiami specialus ru­
sų kalbos kursai suaugusiems. 
Tai yra dalis programos, pa­
gal kurią Maskva nori praves­
ti Vengrijos rusifikaciją. Ten­
ka labai paabejoti, ar šios ru­
sinimo pastangos duos Mas­
kvai apčiuopiamų rezultatų.

Vengrijos darbininkai prie­
šinasi automatizacijai. Parti­
jos laikraštis “Nepszabadsag” 
rašo, kad darbininkai bijo, 
jog, įvedus automatizaciją, 
jie atsidurs be darbo. Laikraš­
tis pripažįsta, kad vienoje vi­
rimo krosnių gamykloje, įve­
dus automatizaciją, daugelis 
darbininkų buvo perkelti į ki­
tas darbo vietas, kuriose jų

Ypatingai svarbu Susivienijimo ateičiai, kad šio šventinio 
dovanų teikimo metu buvo susirūpinta jaunimo įrašymų į musų 
fraternalę organizaciją. Lietuviškos šeimos pirmoje eilėje, o 
greta to ir musų veikėjai jaučia didelę reikšmę įjungti vaikus 
ir jaunuolius į Susivienijimą. Nes jaunuolis įrašytas į SLA 
narius tikrai laimi dvigubai:

(a) jaunuolis gaudamas Susivienijimo apdraudą
turi gerą ir patikimą apdraudą visam gyvenimui;

(b) jaunuolis tuo pat metu įjungiamas į lietu­
višką patriotinę organizaciją ir auklisi taurių Susi­
vienijimo tradicijų įtakoje.
Tėvai ir veikėjai dažniausia kreipia savo dėmesį į TAUPO­

MAS apdraudas, kurios jaunuolio gyvenime suteiks daug nau­
dos ir užtikrins jo ateitį. Iš daugelio pranešimų matome, kad 
lietuvių kolonijose susidarė palankios sąlygos ir nuotaikos 
jaunuolius padaryti Susivienijimo nariais. Kai susidaro jauni­
mo didesnis skaičius yra galimumas įsteigti jaunimo kuopas 
ir per jas siekti jaunimo suartinimo savitarpyje, kartu suda­
rant jaunajai kartai progas artimai dalyvauti lietuviško-je veik­
loje’ O kadangi Susivienijimas apjungia įvairių srovių ir įsi­
tikinimų lietuvius, tai jaunimas iš jaunų dienų įpranta prie 
bendros lietuviškos veiklos, kas yra svarbu musų vienybes 
sustiprinimui.

Tai visa, kas čia pasakyta apie jaunimo įrašymą į Susi­
vienijimą, parodo, kaip svarbų ir didžiausios reikšmės turintį 
darbą atlieka tie asmenys, kurie nepagai’ėjo energijos ir pasi­
aukojimo ir pasirūpino jaunosios kartos įrašymu į Susivieniji­
mo narių tarpą. Šiuo gražiu žygiu musų veikėjai didelį pa­
grindą turi didžiuotis, nes rezultatai pasižymi tikru pranašumu 
ir nereikia aimanuoti dėl nesėkmių, kaip girdime iš kai kurių 
kitų veikėjų.

NUOŠIRDUS PATARNAVIMAS SAVO ARTIMIESIEMS
Kaip jau paskelbta, per paskutinius du mėnesius iki Sausio 

pabaigos daugiausia mes rūpinomės švenčių proga dovanų— 
SLA apdraudos telkimu. Kiekvienas narys labai paprastai 
gali išpildyti aplikaciją, pavyzdžiui, pasinaudojant išspausdinta 
“Tėvynėje” aplikacija; jis prideda bent vienų metų mokesčius 
ir perduoda arba artimiausios SLA kuopos organizatoriui ar 
sekretoriui, arba, jeigu nori, pasiunčia aplikaciją su mokesčiais 
tiesiog į SLA Centrą. Taip jau padarė daugelis veikėjų, kas 
norėjo padaryti švenčių proga dovaną.

Bet ir tas narys, kuris savo kaimynui ar pažįstamam 
patars paimti gerą Susivienijimo apdraudą, taip pat atfks 
labai naudingą patarnavimą, už kurį apdraustasis neabejotinai 
bus dėkingas.

Mes visi dirbame vardan kilnių tautinių siekimų ir kiek­
vienas jaučiame reikalą pastoviai rūpintis savo organizacijos 
stiprinimu. Nes musų Susivienijimas, kaip didžiausia lietuvių 
fraternale organizacija, atliekanti svarbius darbus lietuviams, 
yra vertas to, kad mes jam nuoširdžiai ir tradiciniu pastovumu 
dirbtume.

Belieka atsiminti, kad paskelbtomis švenčių ir Naujų Metų 
dovanų lengvatomis galim pasinaudoti iki šio Sausio pabaigos.

atlyginimas žymiai sumažėjęs. 
Nors lakraštis ir ramina dar­
bininkus, kad, girdi, bedarbė 
tėra tik kapitalistinių kraštų 
monopolis, tačiau ragina fab­
rikų vadovybes ateityje, įve­
dant automatizaciją, iš anksto 
apie tai susitarti su darbiniu, 
kais. E.

Pabaltijo Kraštų 
Žemėlapiai iš 400 

Meti,

Praeitais motais lapkričio 
15-19 dienomis Stadėje, neto­
li Hamburgo, įvyko senų Pa-

I

baltįjo kraštų žemėlapių iš 
400 metų laikotarpio paroda. 
Tai buvo bendras O. Bongo ir 
dr. P. Rėklaičio parengimas 
ryšium su “Gcsamtdeusche 
Arbeitsvvocde”, kuri vyko ta­
me miestelyje. Parodos žiūrė­
ti atvyko šimtai lietuvių ir 
vokiečių. Ypač susidomėjimą 
kėlė senosios Lietuvos žemė­
lapiai. Vokiečių lankytojai, 
pvz. mokytojai, stebėjosi se­
nosios Lietuvos valstybės pla­
čia apimtim ir apgailestavo, 
kad esą taip maža literatūros 
ir monografijų vokiečių kalba 
apie anuos Didžiosios Lietu­
vos laikas. E.
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Mrs. Heinąifaar estų šokėjų 
grupė. Kuopai įsistengus ge* 
resn’iam ryšiui su pabaltie- 
čiais, draugiškumo palaiky­
mui lietuviai suėjo į artimes­
nius ryšius su estais. Lietu­
viai dalyvauja jų parengimuo- 
se, o estai sutiko net prie 
sų rengiamos minėjimo 
gramos prisidėti.

Po meninės minėjimo 
gramos bus ir šokiai.

St. Cathariniečiai įprašo vi­
suomenės paramos jų kultū­
riniame darbo ir kartu padėt 
jiems populiarinti musų reikš­
mingąjį pajūrį. Atsilankykite 
į minėjimą kuo skaitlingiau­
siai. Narys.

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuviu Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei­
katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 

į SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. 
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

J Rašo DR. A. GRIGAITIS, Brooklyn, N. Y.

Širdies Sveikata ir Nesveikata

( Tęsinys)

PRAFILAKTIKA IR GYDYMAS

Kartais po tyrimo įtokio ligonio 
jam pasakyti jog jis visiškai 

ir darbingas ir ligos reiškiniai 
Tai galima faktiškai įrodyti: 
ligoniui fizinį darbų ir vis jį

. sitikimus gydytojai bando gydyti chirur­
giniu keliu.

Kas tai yra širdies yda?
Širdies yda yra tokia širdies liga, 

kada būna sužalcifi širdies vožtuvai arba 
angos, kurias šie vožtuvai uždaro.

Gautų gyvenimo bėgyje širdies ydų 
dažniausia priežastis yra reumatas, to­
liau širdies įdegimas, sklerozė, sifilis. 
Reumatas gali paliesti širdies vidines 
sieneles, jos raumenis, ir išlaukinę plė­
vę (endokarditas, miokarditas, perikar- 
ditas). Yra kompensuotos ir ne kom­
pensuotos širdies ydos. Kompensuota 
širdies yda gydymo nereikalinga. Žino­
ma, /toks ligonis privalo laikytis sveiko 
gyvenimo normų, tinkamas darbas, tin­
kamas poilsis, vengti nuovargio, sunkaus 
sporto, nedaug alkoholio vartoti.

Ne kompesuota širdies yda — kada 
žmogaus organizmas ir širdis dėl jos 
ydos nepajėgia pristatyti kraujų kūno 
organams. įvyksta kraujotakos sutriki­
mas. Prie nekompensuoitos ydos atsi­
randa dusulys (dėl stokos deguonies) 
oda, ypač veidui pamėlynavus, dažnas 
širdies plakimas, patinsta kojos, šlapimo 
kiekis sumažėja.
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JUOZAS IK MARIJONA APTUKAI

Inž.

MUSŲ REIKALAI

Lietu-

SIRDIES YDOS

sukakties

žinios

Iš

Elizabeth, N. J

SLA 3-čios Kuopos Veikla

Chicago, Illinois

Pakele Darbininkams Algas

Ont.

nepri- 
manė-

Juozas Aftukas. 
Lukšienė ir Ka- 
(abu 75 kuopos 
prakalbose per­

sėk re to- 
įrašęs j 
perduos

kuopos 
yra dar

i

Worcester, Mass.

SLA 208-ta Moterą Kuopa 
Švęs Vasario 16-tos Su­

kakties Minėjimą

South Boston, Mass.

prisi- 
kaip 

dirbo

Palaikykime SLA Kul­
tūrinį Veikimą

je susirinkimas baigėsi su pa­
keltu upu.

pagerbimo pietuose 
seni organizacijų 

75 kuopos nariai,

Kam reikėjo 
parūpino. Kam buto

Susivienijimo 57 Kuopos 
Susirinkimo

Kuopa
įsipareigojimą pildo

SLA 308 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

šaunus pietus buvo 
pyragu, 

pagamino p. Puikunienė. 
ir Ema Dovydaitienė 

to g. rdumyno fundato-

malonios 
kelių kolonijų, 

nėra gausios lietuviais,

Bloomfield, Conn.

tokios
tik iš

Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
'įleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Mura. ,

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numerj.

Jau laikas ruoštis 
Vasario Šešioliktai

Jau baigiasi sausio mėnesis 
ir visai nepajusime kai ateis 
Vasario šešioliktoji
vos nepriklausomybės paskel­
bimo sukaktis. Kad prie tos 
lietuvių tautai svarbios su­
kakties tinkamai prisiruošus 
ir ją gražiai paminėjus, jau 
dabar laikas pradėt prie jos 
ruoštis. Iš kelių vietovių mes 
gavome pranešimus, kad jau 
pradėta ruoštis prie minėji­
mo, sudarytos bendros komi­
sijos iš įvairių draugijų atsto­
vų ir parapijų, ir jos jau pra­
dėjo darbą. Tai sveikintinas 
tokių vietovių lietuvių darbas, 
kad jos rūpinasi savo seno­
sios Tėvynės Lietuvos 
plausomybės 
jimu.

Bet 
ateina 
kurios
bet dažnai pasižymi patrioti­
niais darbais. Tačiau daugely­
je didesnių ir gausiai lietu­
viais apgyventų vietovių, ku­
rios ga’i pasirodyti savo dar­
bais ir pralenkti mažesnes 
vietoves, apie pradėjimą ruoš­
tis tai svarbei sukakčiai atžy­
mėti, nieko nesigirdi. Tas ne­
gerai! Visose didelėse ir ma­
žose vietovėse privalėtų būti 
paminėta lietuviams svarbi 
istorinė sukaktis.

★—♦—★
Susivienijimo kuopos 
ir sukaktis

Prie Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo sukakties 
minėjimo privalėtų ruoštis ir 
Susivienijimo kuopos. Butų 
labai gražu ir girtina, kad tos 
kuopos, kurioms aplinkybės 
leidžia, sukviestų narius į su­
sirinkimus, ir tokiuose gau­
sesniuose susirinkimuose vie­
nokiu ar kitokiu budu paminė­
tų visai lietuvių tautai svar­
bią sukaktį. Jeigu kurios kuo­
pos negali atskirai paminėti 
sukaktį, tai jos privalo prisi­
dėti prie bendrų minėjimų, 
pagalbėti juos suruošti, ra­
ginti narius ir bendrai visus 
lietuvius minėjimuose daly- | 
vauti. ,

Susivienijimas yra patrioti­
nė organizacija, Pildomoji Ta­
ryba remia ir prisideda prie 
kiekvieno lietuviško patrioti­
nio darbo, todėl ir kuopos ne­
privalo atsilikti nuo Pildomo­
sios Tarybos ir prisidėti nors 
darbu prie minėjimų.

★- —★
Parinkite aukų Lietuvos 
bylai vesti

Kaip praeitais keliais me­
tais, taip ir šiemet minėjimuo­
se turi būti parinkta aukų 
Lietuvos bylos vedimui. Su­
rinktos aukos turi būti pa­
siųstos Amerikos Lietuvių Ta­
rybai Ohicagon, nes ji per ke­
liolika metų ryžtingai dirba 
Lietuvos laisvinimo darbą ir

Los Angeles, California. — 
1960 metais gruodžio 18 dieną 
bendruomenės centro namuo­
se susirinko didelis būrys los- 
angeliečių, pagerbti Juozą Af- 
tuką 66 metų sulaukusį.

Juozas Aftukas ir Marijo­
na Aftukienė nuo seniai yra 
Susivienijimo nariai. Marijo­
na Aftukienė savo veikla ži­
noma per visą lietuviškąją 
Ameriką. Ji yra buvusi gene­
ralinė organizatorė M.ichigan 
steitui ir prirašiusi labai daug 
narių. Veikė Chicagoje, o da/- 
bar jau per 17 metų gyvena 
Kalifornijoje ir dirba 75 kuo­
poj. Yra cįĮįusi įvairias valdy­
bos nario pareigas, pirminin­
kavimą įskaitytinai. Juozas 

| Aftukas puikus talkininkas, 
I pagelbininkas Marijonos Af- 

tukienės veikloje.
Pietų prakalbas pradėjo 

K. Liaudenskas. Jis visai 
tvarkai vadovavo. Iškėlė sa­
vo kalboj J. Aftuko pasidar­
bavimą organizacijose ir kito­
se lietuviškojo gyvenimo sri­
tyse.

A. Dabšys, vietos Balfo 
skyriaus pirmininkas, gražiai 
nupasakojo, kaip nuoširdžiai 
veikia Marijona Aftukienė lie­
tuviškose organizacijose, kiek 
daug darbo įdeda, kad drau­
gijų parengimai pavyktų. Jai 
talkininkauja

Antanina 
T zys Lukšys 

nariai) savo 
davė gražiausių linkėjimų Af- 
tukams. K. Lukšys pažymėjo, 
jog Marijona Aftukienė į lie­
tuvių parengimus atvyksta 
pati pirmoji. Tai šemininkystę 
ji tvarko, tai prie įė.jim# sve-. 
čius pasitinka. Gi Juozas Af­
tukas dažniausiai išvyksta pa­
skutinis — turi užbaigti vir- 

I tuvės darbą, suodinus puodus 
išvežti. Jis yra nepakeičiamas 
Aftukienės šoferis.

Antanas Skirius, Lietuvių 
Dienų leidėjas, atsiminė lai­
kus, kai su Marijona Aftukie- 
ne teko daug metų bendrai 
dirbti Amerikos Lietuvių Ta­
ryboje.

Kostas Urniežius, sveikin­
damas Juozą Aftuką, nukilo į 
tuos laikus, kai Marijona Af­
tukienė ir jisai dalyvaudavo 
varžybose (kontestuose), kat­
ras daugiau Naujienų dien- 
raščįui surinks skaitytojų ir 
skelbimų.

Aftukų 
dalyvavo 
veikėjai, 
Juozas Mason ir žmona Anna, 
Jonas Miglinas ir žmona Ma­
rijona, Antanas Slabis ir žmo­
na Vincentina. Šie vyrai svei­
kindami Juozą Aftuką, 
minė praeitus laikus, 
gražiai, sutartinai jie 
organizacijų labui.

VI. Bakunas, inž. Br. Drau- 
kelis, abu po šio karo atvykę, 
pasakojo malonius įspūdžius

iš pažinties su Aftukais. 
Draugelis kalbėjo, jog Aftu- 
kai naujai atvykstantiems bu­
vo tikri tėvai.
darbo
— surado. Teikė įvairią pa­
ramą.

J. Andrius džiaugėsi Aftu­
kų meile lietuvybei.

Marijona A,ftukienė savo 
žodyje išvardino visą eilę sa­
vo organizacinės veiklos ben­
dradarbių, su kuriais malonu 
sutartinai dirbti. Tačiau jos 
organizacinė veikla nebūtų 
galima, jei jos vyras Juozas 
Aftukas neteiktų tiek daug 
paramos. Pati, automobilio 
nevaldydama, negalėtų niekur 
toliau nukeliaut, jei neturėtų 
tokio gero šoferio.

Juozas Aftukas papasakojo 
keletą įdomesnių momentų iš 
jo labdaros. Pagelbėjęs ne 
kartą čiagimiams, neatsisakęs 
paremti ir naujai čia atvyk­
stančius lietuvius. 1925 me­
tais jis daug dirbo ir daug 
pinigo išleido statant lietuviš­
ką knygnešio filmą. Nupasa­
kojo, kodėl tas filmas negalė­
jo būt parodytas plačiau lie­
tuvių visuomenei. Pats Aftu­
kas yra dirbęs įvairiose filmų 
kompanijose, vaidinęs genero­
lų ir kaubojų roles.

Tie
baigti keturaukščiu 
kurį 
Jinai 
buvo 
rėš.

Daugiau metų laiko Aftu- 
kai gyvena Yucaipa, Calif., 
tolokai nuo Los Angeles lie­
tuvių centro. Yra vilties, jog 
jie sugrįž atgal į Los Ange­
les gyventi.

Finansų Sekretorius.

Sausio mėn. 28 dieną 7 va­
landą vakare Sandaros sve­
tainėje, 124 F Street So. Bos­
tone, šaukiamas metinis SLA 
308 kuopos susirinkimas.

Kviečiami visi SLA 308 
kuopos nariai dalyvauti šiame 
metiniame susirinkime. Susi­
rinkime bus padaryti seimo 
delegatų ir valdybos praneši­
mai, naujos valdybos rinki­
mai ir aptariami Susivieniji­
mo reikalai.

Visi nariai yra prašomi su­
mokėti apdraudos mokesčius 
laike susirinkimo, nes kuopa 
neturi kolektorių-pinigų rin­
kėjų, kurie vaikščiotų po na­
mus ir rinktų apdraudos mo­
kesčius. Kiekvienas Susivieni­
jimo narys, turi pažvelgti į 
savo nario knygutę ir sekti, 
kada jam reikia mokėti mo­
kesčius, kad neliktų suspen­
duotas.

SLA 308 Kuopos Valdyba.

) 
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tam darbui reikalingi pinigai, 
tad visos minėjimuose su­
rinktos aukos turi būti pa­
siųstos ALT centrui, 
riaus vardu, o jis, 
knygas aukų sumą, 
centriniam iždininkui.

St. Catharines, 
Canada

Šioje apylinkėje St. Catha­
rines SLA 278 kuopa yra vie­
na iš didesnių apylinkės lie­
tuviškų organizacijų, nors St. 
Catharines kolonijoje tebe­
randąs apie 200 lietuvių, SLA 
kuopa turi 56 narius ir dar 
prisirašo naujų. Lietuviai ge­
rai supranta ir įvertina šio 
susivienijimo ne tik materialę, 
bet ir moralę reikšmę lietu­
viams net ir kultūrinėje veik­
loje.

St. Catharines SLA kuopa, 
įjau kelinti metai kasmet reni- 
gia Klaipėdos atvadavimo su­
kakties minėjimą. Šiais me­
tais 38 metų sukaktį minėti 
įsipareigojo š. m. sausio 21 d., 
šeštadienį, slovakų salėje, 
kam. Page ir Welland g-vių 
St. Catharin es, 
tą savo
ne pro pirštus praleisdama, 
bet sudarant kasmet jai di­
desnį iškilmingumą stengiasi 
šią šventę pastatyti į aukštu­
mas.

Šiai šventei iš Toronto yra 
iškviesta net VOLKOFF bale­
to studijos vadovės Z. Oran- 
tienės lietuviškoji grupė ir

/ ----------- ------------------------------

Sausio 5 dieną į kuopos su­
sirinkimą pirmininkas Vincas 
Mitrikas ir organizatorius A. 
Tomkus neatsilankė.

Protokolas praeito susirin­
kimo per sekretorių perskai­
tytas ir priimtas kaip para­
šytas.

Į SLA 57 kuopą įsirašė 
nauja jauna mergina Stefani­
ja Katinauskaitė, 15!/2 metų 
amžiaus.

Pagerbtos dvi mirusias na­
rės Marcelė Degesiunienė ir 
Domicėlė Kučionis.

Iš SLA 2-rosios apskrities 
suvažiavimo raportą išdavė 
Juozas Krasinskas, M. Žemai­
taitis ir Jonas Dvareckas.

Iš Lietuvių Dienos, įvyku­
sios lapkričio 27 dieną, pasku­
tinius raportus pateikė Julia 
Lendraitiene, Juozas Glavic- 
kas ir J. Krasinskas.

Į šį susirinkimą buvo atsi­
lankę keli naujakuriai, kaip 
tai Feliksas Krasnauskas, Pet­
ras Klimavičius ir kt.

SLA 57 kuopa 1961 me­
tams korespondentu išrinko 
J. Krasinską, su ta sąlyga, 
kad jis pateiks sąskaitą už 
rašinėjimą.

Buvo išduoti valdybos ra­
portai. Visų valdybos narių 
raportai priimti. Finansinė 
atskaita bus pateikta seken- 
čiam vasario 2 dieną kuopos 
susirinkime.

Buvo plačiai kalbėta, kaip 
sėkmingiau pasiruošti Genti­
niam išpardavimui, kuris į- 
vyks sausio 29 dieną, 7 valan­
dą vakare1 Lietuvių Piliečių 
Klubo Salėje, 45 Millbury St., 
Worcester, Mass. Jonas Sker- 
niškis aukojo $5.00 nupirki­
mui dovanų. Prašomi visi nat­
riai atkreipti dėmesį į šį pa­
rengimą.

Sausio 28 dieną Klubo Salė-

užtopka 
sveikas 
praeina, 
užduoti
didinant. Ligonis patsai pajus, jog jo šir­
dis yra pakankamai stipri atlikti fizinį 
darbą.

Bendrai, stengtis sustiprinti nervų 
sistemą. Apsitrynimai šaltoku vandeniu, 
oro tynęs, arba šiltos vonios su pušų 
ekstraktu. Normalus gyvenimas, .nor­
malus darbas, normalus miegas, maistas. 
Nevartoti perdaug alkoholio, tabako, 
tvarkyti lytinį gyvenimą, mažinti varto­
jimą kavos, arbatos. Jei darbas kenkia, 
paėmus atostogas išvažiuoti kur į kuror­
tą. Iš vaistu valeriono lašai, bromas ir

4 4 7

panašus.

Yra dviejų rūšių širdies ydos — į- 
giuitos ir gamtos gyvenimo bėgyje. Įgim­
tos širdies ydos atsitinka dėl klaidingų 
širdies išsivystymų nėštumo metu. Dėl 
nekuriu šios rūšies ydų kūdikiai vystosi 
normaliai ir žmogus gyvena nejausda­
mas lurys širdies ligą. Tik atsitiktinai 
iš gydytojo sužino apie savo širdies sto­
vį. Gi būna tokių įgimtų širdies ydų, 
jog jau gimęs kūdikis reikalingas prie­
žiūros bei gydymo. Toks kūdikis turi, 
pam^lynavuses kojas, rankas, lupas, vei­
dų.

Pastaruoju metu tokius sunkius at-

Vasario 16-sios minėjimas 
Worcestery įvyks vasario 19 
dieną, 1961 metais Vilniaus 
Aušros Vartų parapijos audi­
torijoje. Parengimą ruošia 
draugijos bendrai su parapi­
joms. Prasidės 4-tą valandą 
po pietų.

Vėliaus bus pranešta pla­
čiau. SLA 57 kuopą atstovaus 
Vincas Mitrikas, Julia Len- 
draitienė ir J. Krasinskas.

J. Krasinskas, 
Korespondentas.

Šiandieninis 3-čios 
pirmaeilis rūpestis 
daugiau padidinti narių skai­
čių. Nors prieš metus su vir­
šum atgaivintoji musų kuopa 
nuo joje rastų 7 žmonių šian­
dieną yra išaugusi iki 165 na­
rių, tačiau jai ir toliau augti 
dar ribų nėra. Jaučiama, kad 
prie gerų norų ir trupučio vi­
sų narių pastangų šis skaičius 
gali žymiai padidėti ar net 
padvigubėti. Prašoma visus 
narius surasti ir valdybai nu­
rodyti nors po vieną naują 
narį ir mes šio vajaus tikslą 
įgyvendinsime. (Lietuvoje gir­
dėjau priežodį: “Blogas yra 
tas kareivis, kuris nesistengia 
pasiekti generolo laipsnį”. Ki­
taip tariant, kareivis vadina­
mas blogu už beveik neįmano­
mą ir tik labai retu atsitikimu 
įvykdomą dalyką. Ir, kai su­
sigundęs generolo laipsniu, 
kareivis atkakliai jo ima siek­
ti, tai kad ir nepasiekęs pa­
daro labai daug ir tarp laips­
nio nesiekiančių draugų lieka 
geriausiuoju kareiviu, žodžiu,

ŠIRDIES LIGŲ GYDYMAS

Medicina sako, jog reikia gydyti ne 
tik susirgusį organą, bet ir visą žmogaus 
organizmą. Visą, kas padeda sustiprin­
ti visą kūną,.padeda gydyti ir susirgusią 
kūno dalį. Čia turi reikšmės tinkamas 
maistas, tinkama aplinka, ramybe, įtinka­
mas ir užsiėmimas. Iš vaistų bei speci­
finių širdies ligoms, svarbu vaistai, ku­
rie stiprina visą organizmą, vaistai kurie 
tvarko nervui sistemą.

CBns daugiau)

siekdami negalimo padarome 
kuo daugiausia. Tad musų 3 
kuopoje tegyvuoja nors šis 
posakis: “Blogas yra tas na­
rys, kuris nesirūpina savo 
kuopos garbe, jos augimu ir 
gyvybe”. Pasirūpinkime, kad 
visi nėštume gero nario var­
dą visados. Organizuokimės. 
Tik gerai ir stipriai organi­
zuotuose vienetuose gludi tau­
tiška, lietuviška galybė. Jos 
siekime, apie ją nuolatos gal­
vokime ir tąja linkme dirbki­
me, o pasisekimas bus garan­
tuotas.

Tikslu palengvinti valdybos 
naštą ir sutaupyti brangų lai­
ką prašoma tėvus vaikų ir 
jaunuolių apdraudos duokles 
sumokėti už metus iš anksto. 
Jų metinės duoklės yra tokios 
mažos, kad vos prilygsta su­
augusių narių mėnesinėms 
duoklėms ir valdyba neturi 
fizinės galimybės kas mėnesį 
rinkti po 25 centus atskirai.

S. Vaičiūnas.

nė, kad pakviesti SLA 134-tos 
moterų kuopos valdybą ir na­
res būti šio minėjimo viešnio­
mis. Narės irgi galės atsives­
ti savo drauges, nes po susi­
rinkimo ir programos bus dar 
vaišės.

Gaila, kad susirinkime ne­
dalyvavo veiklioji Irene Bren- 
ner, kuri serga. Nares linki 
jai greitai sustiprėti ir grįžti 
prie kuopos veiklos. Narės 
taipgi džiaugės, kad narė 
Stella Narvidienė sveiksta ir 
.jau apleido ligoninę ir yra na­
mie su savo mylimu vyru My­
kolu Narvidu ir šeima.

Šio susirinkimo šeimininkės 
buvo Ona Parker ir Mary 
Enžiulis (ji pavadavo Irene 
Brenner).

Visos kuopos narės su vieš­
niomis prašomos dalyvauti 
vasario 1 dieną susirinkime. 
Programa bus trumpa bet į- 
domi. Visos SLA kuopos pri­
valo šią svarbią šventę pami­
nėti savo vasario mėnesio su­
sirinkimuose. Narė.

Pirmasis šių metų SLA 208 
moterų kuopos susirinkimas 

i įvyko sausio 4 dieną. Buvo 
laukta didesnio skaičiaus na­
rių, bet turbut šventės sulai­
kė nares ntio dalyvavimo susi­
rinkime.

Atlikus eilinius kuopos rei­
kalus N. Gugienė pasiūlė kuo­
pai rengti specialę programą 
vasario 1 dienos susirinkime, 
paminėjimui Vasario 16-tos 
sukakties. Visos narės vien­
balsiai nutarė, kad be progra­
mos, kurią N. Gugienė su- 
rengSį ir kurioje principalė 
kalbėtoja bus kuopos narė 
gerb. ponia Juzė Daužvardie-

Kaman Aircraft Elikapte- 
rių bendrovė paskelbė, kad 
ji liuosu noru pakėlė savo 
darbininkams algas nuo 13 
iki 18 centų valandai, ir pa­
gerino gyvasties apdraudos ir 
sveikatos būklę. Algų pakėli­
mas prasidėjo su 19 diena 
gruodžio mėnesio.

Pranas Naunčikas.

Mėšlą kratys mašinomis. — 
Žemės ūkio gamybos įmonė 
“Neris” Vilniuje pradeda ga­
minti universalines mašinas— 
mėšlo kratytuvus. Pirmosios 
3 tokios mašinos bus išleistos 
dar gruodžio mėnesį.
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Susivienijimo Deimantines Sukakties Seimo Atlikti Darbai
I PROTOKOLAS
SLA 51-mo Deimantinės Sukakties Seimo, įvy­
kusio 1960 mėty liepos mėnesio 11-14 dienomis, 

Pick-Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa.

(Tęsinys)

Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­
lis ir siūlo palikti tokią pat sistemą kaip dabar yra. 
Dėl. K. Namaksi įnešė, dėl. Kirtiklis parėmė Įstatų 
Komisijos rekomendaciją priimti. Dėl Įstatų Komisi­
jos rekomendacijos pasisakė dėl. A. Aymanas ir dėl. 
S. Gudas, siūlydamas prie įnešimo pataisą, kad Pildo­
moji Taryba ateinančiam seimui paruoštų planą su­
prastinti ir sutrumpinti procedūrą pomirtinės išmokė­
kime.

Seimas įnešimą su pataisa vienbalsiai priėmė.

85. Įnešimas Nr. 31.
Narių Įrašymui Palengvinimas

Panaikinti amžiaus paliudijimo anketą ir supras­
tinti narių įrašymo procedūrą, paliekant tik vieną an­
ketą.

Palikti kaip dabar yra. —Įstatų Komisija.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­

lis ir siūlo palikti, kaip dabar yra. Dėl. A. Praškevi­
čiui įnešus, dėl. Kirtiklis parėmus, Įstatų Komisijos 
rekomendaciją seimas vienbalsiai priėmė.

86. Įnešimas Nr. 32.
Centro Apmokėjimai Kuopoms

Kuopose susidariusias išrinktų draudimo mokes­
čių persiuntimo ir susirašinėjimo išlaidas turėtų dengti 
Centro valdyba.—Siūlo 308 kp.

Permenkas dalykėlis. Siūlymas nepriimtinas.

—įstatų Komisija.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drauge­

lis ir siūba įnešimą atmesti. Dėl. J. Standslovaičiui 
įnešus, dėl. J. Preikšaičiui parėmus, Įstatų Komisijos 
rekomendaciją seimas vienbalsiai priėmė.

87. Įnešimas Nr. 33.
Pašalpa Ligoj

Jeigu ligonis serga tik vieną savaitę, jis pašalpos 
negauna, bet jeigu jis serga ilgiau, jis privalo gauti 

pašalpą už visą ligos periodą.—Siūlo 301 kp.
Accident atveju pašalpą mokėti nuo pirmos die­

nos.—Siūlo 236 kp.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­

lis ir siūlo įnešimą atmesti. Dėl. F. Rodgers įnešus, 
dėl. J. Virbickui parėmus Įstatų Komisijos reko­
mendaciją seimas vienbalsiai priėmė.

88. Įnešimas Nr. 34.
Pertvarkyti ligoje .pašalpos skyrius ir jų duokles 

pagal nario uždarbį, amžių ir tt.—'Siūlo 14 kp.
Nepriimtinas siūlymas fraternalei organizacijai. 

—Įstatų Komisija.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­

lis ir siūlo įnešimą atmesti, kaip nepriimtiną, fraterna­
lei organizacijai. Dėl. A. Biežienei įnešus, dėl. S. Gu­
dui parėmus Įstatų Komisijos rekomendaciją seimas 
vienbalsiai priėmė.

89. Įnešimas Nr. 35.
[Ligoje pašalpos įsigaliojimo terminą sutrumpinti 

iki 3 mėnesių.—Siūlo 236 kp.
Apdraudos skyriaus narys, vėliau norintis persi­

kelti į ligoje pašalpos skyrių, privalo priduoti daktaro 
paliudijimą apie savo sveikatos stovį.—Siūlo 14 kp.

Ligoje pašalpos skyriuje pakeisti punktus kaip: 
Sergančių Pareigos, Teisės, prievolės ir pašalpų išmo­
kėjimas, taip kad nesudėtingu budu galima butų nusta­
tyti ligonio pašalpos tikslumą ir įvykdyti pašalpos iš­
mokėjimą.

a. Kai Susivienijimo narys susirgęs .praneša kuo­
pos finansų sekretoriui apie susirgimą, finansų sekre­
torius paskiria jam VIENĄ kuopos narį lankytoju.

b. Finansų sekretorius pats arba per lankytoją 
susiriša su ligonį prižiūrinčiu daktaru patikrinti ligo­
nio suteiktas žinias (užpildytą blanką), patiria ar ligo­
nis nereikalingas guldyti ligoninėn.

c. Jei ligonis serga ilgiau kaip savaitę, jis gali 
ligos pašalpos prašyti savaitiniai arba vienkartiniai už 
visą sirgimo laiką. Tam tikslui jis turi išpildyti ati­
tinkamą blanką su prižiūrėjusio gydytojo ligos pažy­
mėjimu—atitinkamu gydytojo užpildyti blanku.

d. 'Ligonio sirgimo laikas skaitomas imant dėme­
sin gydytojo nurodytas datas.

e. Finansų sekretorius apie susirgusį ir ligonio 
būklę nedelsdamas informuoja kuopos pirmininką arba 
praneša tai artimiausiam valdybos posėdyje ar kuopos 

susirinkime. Siunčia pranešimą Susivienijimo Sekre­
toriui.

f. Gavus ligonio prašymą atitinkamą blanką su 
gydytojo pažymėjimų blanku, kuopos valdyba svarsto 
pašalpos reikalą, skelbia kuopos narių susirinkime.

g. Finansų sekretorius, turėdamas reikiamus ligos 
pašalpos dokumentus, nedelsdamas siunčia Susivieni­
jimo Sekretoriui kartu su kuopos valdybos nutarimu- 
patvirtinimu arba su kuopos susirinkimo nutarimu.

i. Atsiradus neaiškumams dėl ligos pašalpos ga­
vimo teisės ar ligonio bei jį prižiūrėjusio gydytojo 
suteiktų davinių, pašalpos reikalui tirti sudaroma ati­
tinkama komisija, jei pati kuopos valdyba negali to 
tiksliai ir skubiai atlikti.

j. Kiekvienu atveju dėl ligonio sirgimo ligos ar 
galutinio pasveikimo, esant neaiškumams, kuopos val­
dybos nutarimu, ligonis turi būti kuopos gydytojo 
patikrintas Susivienijimo lėšomis.—Siūlo 352 kp.

352 kuopos siūlymas yra sudėtingas ir nemažiau 
keblus negu dabartinė tvarka apie apsirgusius narius. 
Įstatų Komisija siūlo palikti esamąją tvarką.

Palikti kaip dabar yra. —Įstatų Komisija.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­

lis ir siūlo palikti, kaip' dabar yra.
Dėl. J. Krasinskui įnešus, dėl. S. Angliskienei pa­

rėmus seimas vienbalsiai Įstatų Komisijos rekomenda> 
ciją priėmė.

90. Įnešimas Nr. 36.
Ligonių Slankos

Prastinti ligos pašalpos blankas, kad gydytojui 
nereikėtų trijose blankose pasirašyti.—Siūlo 301 kp.

Įstatų Komisija siūlo išleisti gydytojo dalį toje 
blankoje, kurią pasirašo lankytojai.

J. ŠARAPNICKAS,
SLA 278 kp. protokolų sekretorius.

Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­
lis ir siūlo išleisti blankoje gydytojo dalį, kurią pasi­
rašo lankytojai. Dėl. P. Jogai įnešus, dėl. V. Tamu- 
laičiui parėmus ir SLA sekretoriui paaiškinus Įstatų 
Komisijos rekomendaciją seimas vienbalsiai priėmė.

91. Įnešimas Nr. 37. '

Kuopos Finansų Sekretoriaus ir Iždininko Pareigos 
Konstitucijoj pasakyta: Finansų sekretorius tvar­

ko tikslų atsiskaitymą narių su kuopa. Jis su pirmi­
ninku ir protokolų sekretorium pasirašo visus iždinin­
kui įsakymus daryti išmokėjimus, o taip pat kiekvie­
name 'kuopos susirinkime praneša apie kuopos iždo 
stovį.

(a) Iždo globėjų ir, reikalui esant, savo paskirtų 
padėjėjų padedamas jis priima visas marių duokles, 
asesmentus ir kitus mokesčius ir duoda už juos na­
riams pakvitavimus. Jis visus surinktus pinigus per­
duoda kuopos iždininkui ir gauna iš jo pakvitavimą.

.Reiškia, finansų sekretorius turi tik pakvitavimus.
Iždininkas privalo priimti iš finansų sekretoriaus 

kiekviename kuopos susirinkime surinktus pinigus ir 
išduoti atitinkamą kvitą finansų sekretoriui.

Iždininkas išmoka tinkamai išrašytus, pirmininko, 
protokolų sekretoriaus ir finansų sekretoriaus pasira­
šytus pinigams išmokėti reikalavimus, tvarko visokių 
išmokėjimų ir įplaukų apyskaitą ir kiekviename kuo­
pos susirinkime praneša apie visas pajamas ir išlaidas.

Reiškia, daro pranešimą apie kuopos iždo stovį, 
kur finanlsų sekretorius buvo daręs panašų pranešimą, 
prieš kelias minutes.

Siulau apie iždo stovį pranešti tik iždininkui, nes 
pas jį yra visi daviniai. Čia susitaupins laikas, ir ne­
bus tokie įkyrus susirinkimai, kur nariai kas kart 
darosi pasyvus. Kas liečia antspaudą kuopose irgi 
nėra nurodymo 'kas yra už ją atsakomingas. Siulau 
kuopose antspaudą saugoti kuopos pirmininkui.

Siūlymas nieko nepagerina. Nepriimtinas.
—Įstatų Komisija.

Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. K. Drange­
lis ir siūlo įnešimus atmesti. Dėl. V. Kamarauskui 
įnešus, dėl. V. Amsie parėmus, Įstatų Komisijos re­
komendaciją seimas vienbalsiai priėmė.

92. Svarstomi pavėluoti kuopų įnešimai.
Įstatų Komisijos vardu referuoja dr. A. Montvi- 

das, kad buvo gauti pavėluoti įnešimai. Kadangi pa­
vėluotuose įnešimuose buvo daug pasikartojimų ir bu­
vo pareikštas pageidavimas pavėluotų įnešimų ne­
svarstyti, todėl Įstatų Komisija pasiūlė pavėluotų 
įnešimų nesvarstyti, kam seimas pritarė.

SLA prezidentas P. Dargis 51-mo Seimo šeštą 
sesiją uždarė 1 vai. p. p. paskelbdamas, kad septogi 
sesija įvyks šioje pat vietoje 2 vai. p. p.

Žinios Apie Lietuvius Atletus Amerikoje
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Važinėjant po lietuvių kolo­
nijas turėjau progą pasimaty­
ti su kai kuriais atfetaiš ir 
gauti žinių apie kitus, kurių 
nemačiau. Būnant Bostone aš 
susisiekiau su Jack Sharkey, 
gyvenančiu New Hampshire 
valstijoj. Tarus kelis žodžius 
su jo žmona, jis man papasa­
kojo apie jo motinos nelaimę. 
Motina Agnės Sharkey lipda­
ma laiptais parpuolė ir susi­
žeidė taip smarkiai, kad turė­
jo nuvežt ją į ligonbutį ir abi 
rankas sudėti į gibsą.

Prisiminus 36 metų vedybi­
nio gyvenimo sukaktį, jis ap­
gailestavo, kad tą vakarą tu­
rės būti Montreal, Canada, 
kumštynių tarpininku. Jis ne­
galėjo atsisakyti, nes gauna 
kelis šimtus dolerių į vieną 
vakarą. Sharkey su manim 
visą laiką kalbėjo lietuviškai, 
nes jo motina gyvendama su 
juo pripratino, nors jis tai- 
sykliškai lietuvių kalbą moka 
virš 20 metų, bet mažai pro­
gų turi vartoti ją.

(Būnant Worcestery J. Kra- 
sinkas ir jo žmona prisiminė 
apie vietinį atletą Edvardą 
Urbeo, kuris būdamas jaunes­
nis buvo žymus kumštininkas, 
dabar jis yra Mass. valstijos 
Atletų Komisijos pareigūnas. 
Krasinskai priminė, kad vie­
na diena prieš mano atvažia­
vimą Urbeo išvažiavo į Ita­
liją, kur Olympiado Komite­
tas paskyrė jį oficialiu tarpi­
ninku. Jo tėvai lietuviams 
yra gerai pažįstami, jo mo­
tina yra lenkų kilmės.

Prieš išvažiavimą 
aplankyti daug metų 
tarną ukrainų kilmės
Cout .Zarynoff. Jis atvažiavo 
į Ameriką vienais metais su 
Karoliu Požėla (Pojello) ir 
jie buvo riastikai, abu vikrus, 
gerai žinanti ristynes ir žino­
jo kaip sužavėt publiką savo 
gabumais. Prieš ristynes Za­
rynoff ir Požėla duodavo per­
statymą: atsiguldavo ant pe­
čių ir pasikeldavo nuo grindų 
ant kaklo ir kojų uždėdami 
lentų platformą ant savo krū­
tinių, uždėdavo 500 svarų ge­
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užėjau 
pažįa- 

ristiką

padaryti.
į Bostoną, tą va- 
ristynės, kur vie- 
buvo Jack Vans-

ležį ant platformos, užlipdavo 
du vyrai ir kaldavo su kū­
jais į geležį išlaikydami po 
1000 SVarų ant sprando ir pa- 
sikeldavo. Jie buvo vieninte­
liai ristikai Amerikoje, kurie 
galėjo taip

Sugrįžus 
karą buvo 
nas ristikų 
key (Wencevičius), šios kar­
tos ristikas. Rytojaus dieną 
jis atvažiavo į stotį išlydėti 
mane su kitu garsiu ristiku 
Angelo Savoldi. JackVanskey 
pirmą kartą pasirodė kaip 
ristikas 1930 metais mano 
programe, kur jam tarpinin­
kavo Jack Sharkey, mano 
pakviestas į lietuvių radio 
valandos pikniką New Jersey. 
Nuo to laiko jis važinėjo po 
Ameriką, Kanadą ir Meksi­
ką darydamas pragyvenimą 
iš ristynių. Dabar J. Vanskey 
mano apsigyventi netoli Kean- 
ney, kur jis gimė ir augo, ir 
ten atidaryt užeigą, kaip jo 
tėvas turėjo per daug metų.

Prieš išvažiuojant iš Bos­
tono, aplankiau senų laikų 
pažįstamą Praną Yušką, ku­
ris prieš 15 metų buvo vienas 
iš geresnių lietuvių ristikų 
Amerikoje. Jį radau tam pa­
čiam name, kuriame aš buvau 
prieš 25 metus. Dabar jis gy­
vena su žmona iš pensijos. 
Liepos 17 dieną Pranui Yuš- 
kai buvo surengta 70 metų 
amžiaus varduvių puota, kur 
susirinko daug artimųjų ir 
draugų.

New Yorke aplankiau An­
taną Matulį, su kuriuo 1915 
metais kartu lavinomės risty- 
niu So. Bostono Lietuvių Sa­
lėje. Dabaf jau jis yra sa­
vininkas siuvėjų šapos Brook­
lyne, kur dirba apie 80 ypa­
tų lietuvių. Neužilgio jis ma­
no pasitraukti iš to biznio ir 
pasivažinėti po kitas šalis.

Atvažiavęs į Baltimorę vie­
tiniam dienrašty pastebėjau 
dviejų kolumnistų užpildytą 
sporto skyrių, 
didesnę dalį 
John Unitą 
futbolininką

kuris užima 
puspalio apie 

(Jonaitis) garsų 
su Baltimore

Colts rateliu. Jie sako, kad 
be John Unitas nėra klubo, 
bet su jo pagalba nežinomas 
ratelis dabar Colts pagarsėjo 
visoj Amerikoj, jam nesant 
žaidime nemanoma laimėti. 
Pagaliau jie pareiškė, kad 
John Unitas yra visas Colts 
Klubas. Jonaitis gimė ir augo 
Pittsburghe, bet dabar gyve­
na netoli Baltimore mažam 
miestely.

Pittsburghe susipažinau su 
adv. Edward Schultz, kuris 
1942-43 metais buvo vienas 
iš žymesnių Amerikos futbo­
lininkų. Dabar jis vienas iš 
veiklesnių lietuvių tarpe. Jis 
yra vienas iš pirmųjų lietu­
vių kambario narių Pitts­
burgho Universitete ir iki 
šiam laikui daug dirba dėl pa­
laikymo kambario.

Svetimtaučių tarpe 
su pasididžiavimu. Jo 
viška kalba labai gera, 
burghe pasiteiravau
Frank Thomas, Chicagos 
Cubs garsų beisbolininką. Jo 
kaiminkos sakė, kad jo tėvo 
pavardė yra Tumas ir jis yra 
gerai žinomas vietinių lietu­
vių veikime, o motina lenkų 
kilmės.

Bostone būdamas prisimi­
niau, kaip 1915 metais rudenį 
pradėjau lavintis sporte Bos­
tono Y. M. C. A. ir sekantį 
metą laimėjau Y. M. C. A. 
miesto ristynių čempionatą. 
Tad šiemet man sukanka 45 
metai nuo to laiko, kai pra­
dėjau dalyvaut sporte, tai 
šiemet reiks paminėti tą įvy­
kį kaip nors, nes kitų 45 me­
tų sukaktuvių nesitikiu su­
laukti.

kalba 
lietu- 
Pitts- 

apie

J. Jakubauskas.

Youngstovvn, Ohio

MdRft MEKAS BAKAS,
SLA 157 Kuopos Narys

Velionis Mikas Bakas, Susi­
vienijimo 157 kuopos narys 
mirė nežinomoj vietoj ir per 
devynis mėnesius nebuvo pa­
laidotas. Jis buvo našlys, tai 
kada dirbo gyveno pas lietu­
vius, bet kada sulaukė 70 me­
tų amžiaus ir išėjo į pensiją, 

po kelių mėnesių nuėjo į ap­
skrities senelių namus gyven­
ti. Tuose namuose seneliai gy­
vena laisvai, niekas jų nevar­
žo, gali vaikščiot apie namus, 
tai velionis Mikas Bakas be­
vaikščiodamas apie namus, 
turbut pasijuto negerai ir su­
radęs tuščią barnę-kluoną 
užėjo pasilsėti ir tem mirė. 
Kadangi niekas nematė, kai 
jis nuėjo į kluoną, tai nesu­
laukus jo grįžtant į prieglau­
dos namus, viršininkas klau­
sinėjo tų, kurie turėjo kamba­
rį prieglaudos namuose, ma­
nydamas, kad jis pabėgo. Vir­
šininkas gavo atsakymą, kad 
jis nebuvo parėjęs ir jo dau­
giau niekas nejieškojo.

Apie jo dingimą nebuvo 
pranešta nei policijai nei kam 
kitam. Kuopos nariai vienas 
kito klausinėjo ar nesutiko 
kur nors Miką Baką ir visi at­
sakydavo, kad niekas jo nie­
kur nepastebėjo. Vėliau pa­
aiškėjo, kad Mikas Bakas 
1959 metais gruodžio 17 die­
ną nuėjo į kluoną-barnę, o 
policija jį rado 1960 metais 
lapkričio mėnesio 24 dieną. 
Velionis buvo gimęs Lietuvo­
je, Kauno rėdyboje. Jis Ame­
rikoje neturėjo jokių giminių, 
o Lietuvoje paliko brolį ir jo 
šeimą. Daktaras coroner savo 
raporte pareiškė, kad velionis 
nebuvo nužudytas, bet, grei­
čiausia, kaip koronierius spė­
ja, jis mirė nuo širdies smū­
gio 1959 metais gruodžio mė­
nesio 17 dieną, o palaidotas 
tik lapkričio 
metais.

Laidotuvėse dalyvavo SLA 
157 kuopos tik du nariai ir 
trys pažįstami, viso penki as­
mens. Į graboriaus koplyčią 
11 valandą ryte atėjo protes­
tantų kunigas, atskaitė maldą 
už velionio vėlę, o nulydėjus 
į kapines paskaitė kitą maldą. 
Buvo tik trys grabnešiai, tai 
graborius ir jo darbininkai. 
Palaidotas North Jackson ka­
pinėse.

Tai kuopos narių buvo ne­
draugiškas pasielgimas, kad 
neišrinko nei grabnešių. Aš 
buvau kuopos finansų sekre­
torium per 18 metų, tai kaip 
aš perdaviau knygas dabarti­

26 dieną, 1960

niam sekretoriui, kuopos ižde 
buvo apie 50 dolerių pinigais 
ir JAV bonas 100 dolerių ver­
tės. Dabar per pastaruosius 
dešimt metų kuopa neturėjo 
susirinkimo nei valdybos rin­
kimų. Vieni nariai išmirė, ki­
ti išsibraukė. Didžiausia bėda 
su mokėjimu mėnesinių duok­
lių, nes susirinkimai nelaiko- 

nariai moka po 5 cen- 
mėnesį kuopos reika- 
tai galėjo nors dvi ma- 
paimti narių nuvežimui

mi, o 
tus į 
lams, 
šinas 
draugą Baką palydėti į kapus
ir graboriui nebūtų reikėję 
būti grabnešių, kuopa galėjo 
užmokėti už mašinas-automo- 
bilius. Nežinau kam tuos pi­
nigus taupo, jei ji nieko ne­
veikia. Atsiprašau kuopos na­
rų, aš nejieškau nei pinigų, 
nei bono, aš tik priminiau 
kaip buvo pirmiau. Kaip da­
bar yra, aš nežinau.

Martin Subonis.

Rumford, Maine

Mirė Viktorija Liubikienė,
SLA 299 Kuopos Narė

<

Dar vienas naujas kapas 
lietuviškose kapinėse. Tas ka­
pas yra Viktorijos Liubikie- 
nės, kuri palaidota 1960 metų 
lapkričio mėn. 14 dieną. Vik­
torija Liubikienė dar nebuvo 
seno amžiaus moteris, sulau­
kus apie 70 metų amžiaus, 
gimusi 1890 metais.

Velionė ibuvo apsidraudusi 
500 dolerių, ir jie buvo užra­
šyti Lilijai Lokikiutei Į(Krak- 
šienei), bet Lilija mirė kele­
tą dienų pirmiau, kuri buvo 
apsidraudusi 250 dolerių ir 
jie buvo aprašyti motinai, bet 
kadangi motina mirdama pa- ' 
liko daug nuosavybių, tai pa­
laidojimui užteks.

Yra viena duktė ištekėjusi 
už Lord, ji turi pinigų ir ge­
rai gyvena. Sūnūs yra vedęs 
ir gyvena Detroit, Michigan, 
jis irgi turi pinigų, kuriuos 
motina paliko vaikams ir jie 
esą turtingi. Bilų nemokėtų 
yra apie 900 dolerių, bet yra 
iš ko jas apmokėti.

Velionei Viktorijai lai 
lengva ilsėtis šaltoje ir

būna 
lais-

voje Dėdės Šamo žemėje, o 
nuliudime likusiai šeimai ir 
kitiems giminėms reiškiu gi­
lią užuojautą.

J. Kaulaicze.

Danbury, Conn

SLA 306 Kuopa Neteko 
Sekretoriaus

1960 metais spalio 16 dieną 
SLA 306 kuopos finansų sek­
retorius Vincas Vaitkunskas 
mirė. Nuliudime paliko dukrą 
Heleną, žentą Paul Se 1 e 1 i o- 
nį ir 3 anukus.. Taipgi pali­
ko vieną sūnų Feliksą Vait- 
kunską, kuris tarnauja U. S. 
Marine Corp. su Sgt. laips­
niu. Jis tarnauja Dėdei Ša­
mui apie 20 metų ir stovi 
San Diego, California.

Vincas Vaitkunskas buvo 
labai gero budo ir linksmas 
žmogus, su visais gražiai su­
gyveno ir visi jį mylėjo. Jis 
SLA kuopoj sekretoriavo il­

VELYKOS ARTĖJA
Siųsti Velykoms dovanų siuntinį draugams ir 

giminėms į visas USSR dalis 
yra lengva ir patikima per

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
(Licensed by Intourist)

Cosmos turi daug metų patyrimą ir tūkstančius 
patenkintų klientų

Pristatymas garantuotas. Siuntinys apdraustas. Gavė­
jas nieko nemoka. Papildomų informacijų rašyk 

skyrių:
Tel. AL
Tel. DI
Tel. HY 1-5290
Tel. LO 2-5941

Tel. BI-1797
Tel. FO 3-8569
Tel. MU 4-4619
Tel. PR 3-0979

arba

4- 5456
5- 8808

skambink į jums arčiausią
NEW YORK 3, N. Y., 39 Second Avė. 
BROOKLY 7, N. Y., 600 Sutter Avė. 
BROOKLYN 21, N. Y„ 506 Wilson Avė. 
ROCHESTER, N. Y., 583 Hudson Avė. 
NEVVARK 3, N. J., 428 Springfield Avė. 
LAKEVVOOD, N. J., 126—4th St.
PATERSON, N. J., 99 Main St. 
PASSAIC, N. J., 211 Monroe St.
VINELAND, N. J., W>est Landis Avė. (Greek Orthodox Bldg.) 

The Vineland Branch open Friday, Saturday and Sunday only. 
PITTSBURGH 3, PA., 1015 East Carson St.
PHILADELPHIA 23, PA., 530 West Girard Avė. 
NEW HAVEN, CONN. 6 Day St.
WATERBURY, CONN., 6 John St. 
WORCEST®R, MASS., 174 Millbury St. 
CLEVELAND 13, OHIO, 2683 West 14th St. 
CHICAGO 22, ILL., 2222 West Chicago Avė. 
CHICAGO 29, ILL., 2439 Wtest 69th St. 
HAMTRAMCK, MICH., 9350 Jos. Campau 
DETROIT, MICH., 6440 Michigan Avė. 
GRANID RAPIDS, MICH., 414 Scribner Avė. N. 
SAN FRANCISCO, CALIF., 2076 Sutter St.

gus metus ir darbą atlikdavo 
gerai, prie kiekvieno lietuviš­
ko darbo jis prisidėdavo, nuo­
lat kalbėdavo — dirbkime sa­
vo tautai ir Lietuvai.

SLA kuopa nupirko gėlių 
vainiką prie velionio karsto, 
taipgi ir draugai prisiuntė 
daug gėlių, taip kad visas 
karstas buvo apdėtas gėlių 
vaikinais. Palaidotas su baž­
nytinėmis apeigomis iš St. 
Peters bažnyčios nulydėtas į 
St. Peters kapines ir palaido­
tas amžinam poilsiui.

Lai jam būna lengva ilsėtis 
laisvoje Dėdės Šamo žemeje, 
o nuliudime likusiai dukrai ir 
kitiems giminėms reiškiu gi­
lių užuojautą.

A. Radzevičius.

Kabelių gamyba Panevėžy­
je. — “Lietkabelio” įmonė Pa­
nevėžyje per praeitus metus 
pagaminusi 542 tonas ema­
liuotų laidų. Įmonė automo- 
tizuota.

1- 2750
4- 4401
2- 1446
6-6766
8-2868
1-1068
8-6966
5- 2737
3- 1666
5-8050

Tel. HU 
Tel. DA 
Tel. LO 
Tel. PL 
Tel. SW 
Tel. TO 
Tel. BR

Tel. WA 
Tel. TR 
Tel. TA

W., Tel. GL 8-2256 
Tel. FI 6-1571

I-
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Amerikos Lietuviu Veikla Barberton, Ohio

Mirė Jurgis Čipalonis

I Jaunavedžiai šajaukos Susivienijimo Centre

ADELE IK IGNAS ŠAJAUKOS,
kurių vestuvės įvyko sausio 7 dieną, jaunavedės Adelės 
Malciutės tėvų rezidencijoje. Po vestuvių jie aplankė sa­
vo organizacijos organo redakciją ir centrą. Kadangi jau­
navedys Ignas šajauka gyvena St. Catharines, Kanadoje, 
tai jie išvyko į Kanadą nuolatiniam apsigyvenimui. Ignas 
šajauka yra Susivienijimo Jaunuolių Komisijos narys ir 
žymus veikėjas.

Brooklyn, N. Y

Mirė Viktoras Radzevičius

Praeitų metų gruodžio 26 
dieną Brooklyne mirė dar vie­
nas senosios kartos Amerikos 
lietuvis, Viktoras Radzevičius 
(Rogers), 74 metų amžiaus. 
Jaunesniu būdamas jis pri­
klausė ir veikė LSS 19 kuo­
poj ir SLA 38 kuopoj. Palai­
dotas Cypress Hills kapinėse.

Velionis Viktoras gimė 
1886 metais rugsėjo 15 dieną 
Sausininkų kaime, Bartininkų 
valsčiuje, Vilkaviškio apskri­
ty, Suvalkijoj, 
vyko būdamas 
nas. .

Į Ameriką at- 
dar visai jau-

brolis JuozasLiko nuliūdę
(Chicagoje), du sūnus, Alber­
tas ir Vitas, dvi dukterys, He­
lena ir Veronika, ir keli anū­
kai.

Polonis, 
Charles 
Petronėlė Stashis, viso 20 as­
menų.

Buvo labai gražus parengi­
mas, buvo dvi dienas šventa, 
tai buvo visko prigaminta: 
P. Stašienė Iškepė didelę tur- 
kę ir kumpį, kitos gaspadinės 
prisidėjo su pyragais, o Pet­
ronėlė Babilius iškepė kelis 
įvairaus skonio pajus, kurie 
buvo labai skanus, tik valgyk 
ir norėk.

Buvo linkmų dainelių sve­
čių palinksminimui. Taipgi 
Antanas Janušauskas su savo 
dirbtine orkestrą grojo šo­
kiams. Charles Stashis, geros 
širdies senbernis, vaišino sve­
čius su 
rimais, 
pinaklį.

Oras
dienos laike būna nuo 70 iki 
80 laipsnių šilumos. Dauguma 
lietuvių turi labai gražias re­
zidencijas, daugiausia suva­
žiavusių iš Chicagos. Pas mus 
dar nėra atsitikę gamtiškų 
audrų nei sunaikinimo iš gam­
tos pusės.

Jeigu kas norėtų daugiau 
informacijų apie Yucaipą, aš 
su mielu noru suteiksiu visas 
informacijas.

Roman Stashis.

(<

Toronto, Canada

Tėvyškės žiburių” Tra­
dicinis Balius

Vietinis savaitraštis 
vyškės Žiburiai” rengia tradi­
cinį metini balių sausio 21 die­
ną, šeštadienį, Prisikėlimo pa­
rapijos salėje, 7:30 valandą 
vakare. Bus įvairi ir turinin­
ga meninė programa, kurią 
išpildys vietinis lietuvių kvar­
tetas, vadovaujamas muziko 
Gailevičiaus. Šokiams gros 
geras orkestras, tai visi — 
jauni ir senesnio amžiaus my­
linti šokti 
mankštyti 
praleisti.

Rengėjai
nius ir apylinkėse 
čius lietuvius ir lietuvaites at­
silankyti į metinį tradicinį 
savaitraščio balių ir linksmai 
praleisti šeštadienio vakarą.

Tokie baliai, kokius suren­
gia vietinis savaitraštis, ne 
dažnai musų mieste būna, tad 
nei vienas jo nepraleiskite, o 
atsilankę busite patenkinti.

Iki pasimatymo baliuje sau­
sio 21 dieną. AŠ Busiu.

“Tė-

galės gerai išsi- 
ir linksmai laiką

kviečia visus vieti- 
gyvenanr

Yucaipa, California

Naujų Metų Sutikimas

Petronėlė Stashis surengė 
naujų metų sutikimą gruodžio 
31 dien^. užbaigti senuosius
1960 metus ir sutikti naujus
1961 metus Roman ir Petro­
nėlės Stashis rezidencijoje, 
34639 Avenue “B”, Yucaipa, 
California.

Dalyvavo šie asmens: Do- 
minikas ir Petronėlė Babiliai, 
Mary Danouski, Ant. ir 
zalija Janušauskai, St. ir 
zana Tikniai, Charles ir 
•lerija Saboniai, Sabonio

Ro- 
Zu- 
Va- 
su-

nus laivyno Jiutenantas, Bru-* 
no Sabon su mergina, dr. 
Charles ir Mrs. Jannet Laba- 

as, Charles ir Mis.

Jeo ir Mary Miller, 
Stashis, Roman ir

šampanu ir kitais gė- 
Nepamiršta palošti ir

pas mus labai gražus,

Nepiliečiai Turi Regi- 
struoti Savo Adresus 

Sausio Mėnesį

suFederalinis įstatymas, 
keliomis išimtimis, reikalauja, 
kad kiekvienas JAV-bėse gy­
venąs nepilietis asmuo kiek­
vienų metų sausio mėnesį re- 
gistrutų savo adresą. Šis rei­
kalavimas yra taikomas ne 
tik nepiliečiams nuolat Ame­
rikoje gyvenantiems asme­
nims, bet ir neemigrantams, 
kurie čia gyvena laikinai: už­
sieniečiams studentams, vizi- 
toriams, jurininkams, pirk­
liams ir tt.

Nepiliečiai, kurie laikinai 
yra išvykę iš JAV-ių per sau­
sio mėnesį, turi pranešti savo 
adresą dešimties dienų laiko­
tarpyje po sugrįžimo į JAV.

Adreso pran'ešimui kortelė 
yra vadinama Annual Ad­
dress Report Card (Form 
1-53) ir ją galima gauti kiek­
vienoje JAV-ių pašto įstaigo­
je ar vietinėje Emigracijos ir 
Natūralizacijos Įstaigoje. Iš­
pildžius kortelę, reikia ją PA­
DUOTI pašto valdininkui ar 
emigracijos įstaigos tarnauto­
jui. Jos negalima SIŲSTI pa­
štu.

Įstatymas yra pritaikomas 
ir ncpiliečio vaikams. Jiems 
esant jaunesniems kaip 14 
metų amžiaus, jų tėvai ar lo- 
galųs globėjai turi suteikti 
žinias apie jų gyvenamą vie­
tą. Sergančiam rtepiliečiui jo 
draugai ar giminės gali gau­
ti kortelę ir ją išpildžius grą­
žinti ten, iš kur ją gavinEthcl

Vienintelės išimtys yra da­
romos tiems nepiliečiams, ku­
rie yra diplomatinėje tarny­
boje, užsienio kraštų atsto­
vams JAV-bėse ir asmenims 
laikinai įleistiems į JAV-bes 
kaip žemės ūkio darbininkai.

American Council.

Adv. Jonas Borden•

Chicagos lietuviškuose laik­
raščiuose dažnai tenka paste­
bėti rašinius apie advokatą 
Joną Borden-Bagdžiuną, jo 
gimtadienių ir kitokių sukak­
čių proga. Gebai, kad laikraš­
čiai duoda vietos to žymaus 
ir užsitarnavusiu veikėjo su­
kakčių proga prisiminti jį ir 
įvertinti jo atliktus darbus. 
Jok visiems gerai žinoma, kad 
adv. Jonas Borden, būdamas 
jaunesniu, daug dirbo Lietu­
vai ir savo tautos žmonių ge­
rovei. Dabar jis, sulaukęs se­
nesnio amžiaus ir pailsęs nuo 
ilgų metų įvairių darbų, gy­
vena nuošaliai miesto savo 
ūkyje, bet lietuvius nepamirš­
ta. Jam nėra svetimas ir Su­
sivienijimas Lietuvių Ameri­
koje, kuriam jis prieš kelioli- 
ką metų nemažai dirbo, tar­
navo Įstatų Komisijoje, daly­
vaudavo seimuose ir dėl jo 
nemažai sielojosi. Dabar jis 
yra 78 metų amžiaus, bet dar 
pilnas energijos, seka lietu­
vių veiklą ir visą pasaulinę 
politiką, prie kurios per ilgus 
metus pripratęs, tai ir senes­
nio amžiaus dienose negali 
nuo viešojo gyvenimo atsis­
kirti.

Šis kuklusis ir energingas • 
veikėjas neseniai d r a u- 
ge su savo žmona atšventė 
57 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį ir p. Borden 78 ipetų 
amžiaus sukaktį. Tai buvo, 
taip sakant, dviguba sukaktis, 
kokios labai mažai kas sulau­
kia. Šia dvigubos sukakties 
proga, aš linkiu adv. Borden 
ir jo žmonai sveikatos ir dar 
daug sukakčių paminėti.

SLA Narys.

Leidžiamas Amerikos 
ir Kanados Lietuvių 

Albumas

Nemunas leidykla Chicago­
je ruošiasi išleisti Amerikos 
ir Kanados lietuvių kultūrinės 
veikslos albumą. Jis bus dide­
lio formato, 400 puslapių, 
tekstai bus lietuvių ir anglų 
kalbomis. Albumas bus su­
skirstytas į tam tikrus sky­
rius, kaip tai: 1. Religiniai, 
tautiniai Amerikos lietuvių 
židiniai; 2. Tautiškai organi­
zuoto darbo pradžia už Atlan­
to; 3. Lietuvių talka valsty­
bės atstatymo darbe ir ryšiai 
su senąja tėvyne; 4. Kovoje 
dėl Lietuvos išlaisvinimo; 5. 
Tautinės kultūros darbo ba­
ruose; 6. Ryškieji veidai lie­
tuvybės ir kultūros veikloje; 
7. Svarbus organizacijų vaid­
muo lietuvybės išlaikyme; 8. 
Musų ryšiai su amerikiečiais 
ir kitomis tautybėmis; 9. 
Gausus ir veiklus lietuviška- 
sai atžalynas; 10. Anapus lai­
ko ribos (apie mirusius).

Kaip iš paduoto turinio at­
rodo, leidėjai pasirįžę albumą 
išleisti turiningą. Jame bus 
dedamos ne tik grupių foto­
grafijos, bet ir pavienių dar­
buotojų, kaip tai žurnalų, sa­
vaitraščių, dienraščių redak­
torių nuotraukos ir trumpos 
biografijos.

Prieš pat Kalėdas ligoninė­
je mirė Jurgis F. Čipalonis, 
73 metų amžiaus, gyvenęs 
10 Phillips Place. Jis mirė ne­
tikėtai nuo smarkaus sužeidi- 

I

mo automobilio. Velionis Jur-
• .i- . ’ ..

gis Čipalonis, buvęs kumšty­
nių čempionas, ėjo 168 keliu 
ir automobilis jį partrenkė iš 
kur nuvežtas į,New Castle li­
goninę mirė. Jam buvo sulau­
žytas sprandas ir abi kojos 
smarkiai sužalotos.

Velionis Jurgis Čipalonis 
buvo antras lietuvis laimėjęs 
pasaulinį kumštynių čempio­
natą. Pirmas buvo Stasys Ki­
sielius (Stanley Ketchell) vi­
dutinio svorio kumštininkas 
Čipalonis. Trečias buvo Juo­
zas Žukauskas “Jack Shar- 
key” sunkaus svorio. Tuo lai­
kotarpiu kai Ketchell ir Čipa­
lonis veikė kumštynių sporte, 
buvo keletas lietuvių gerai 
pasižymėjusių tame sporte.

Jurgis Čipalonis, kaip kum­
štininkas, turėjo daug pažįs­
tamų tarp Amerikos lietuvių 
Brooklyne, Bridgeporte, Ba- 
yonnie, Elizabeth, nes jis daž­
nai kumščiavosi New Yorko 
apylinkėje ir aplankydavo lie­
tuvių kolonijas.

Kai aš persikėliau iš New 
Jersey į Ohio >1932 metais, 
mudu sueidavom du tris kar­
tus į metus pasišnekėti apie 
tuos senus laikus. Kai buvo­
me vienu du, visada kalbėjo­
mės lietuviškai; ,

Jurgis kartas nuo karto 
dirbdavo už baro, bet jis ne­
vartojo alkoholio nei tabako, 
bet jo svoris visuomet būda­
vo vienodas — 162 iki 165 
laikydavosi.

Anthony J. Krizen.

New Britain, Conn.

Auksinis ir Deimantinis 
Kavai Virti Puodas

Lenders Frary and Clark 
išdirba kavai virti puodus 
“Perkuletors”, kurių jau pri­
gaminta keletas desetkų tūk­
stančių. Gamina ne tik savo 
prekybai, bet ir kitoms ben­
drovėms, kaip tai dėl General 
Electric, Mongomeri Word, 
Sears Roubuk ir kitom. Ben­
drovė skelbia, kad tai esąs 
geriausias ir pelningiausias 
biznis.

Kad da geriau išgarsinti 
savo išdirbinius, bendrovė pa­
gamino vieną puodą iš gryno 
aukso ir apvainikavo bran­
giais deimantais. To kavos 
puodo “perculiaterio” kaina 
$50,000, kuris jau porą kartų 
apkeliavo visus didesnius mie­
stus Amerikoje, ir tas puodas 
buvo tris kartus pavogtas ir 
vis surastas. Kokiu budu bu­
vo galima pavokti, tai yra pa­
slaptis? Kur tik minimas puo­
das buvo siunčiamas, visuo­
met jį saugojo ginkluota sar­
gyba. Kur tik buvo išstatytas 
ant .parodos, taip pat du gink­
luoti sargybiniai iš abiejų 
puodo pusių saugojo.

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudą ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI
• . . 11 *

Išmokamos Apdraudos
■

.. 1

MARE LESKAUSKIENE, 1 kp., Edwardsville, Pa., 
gimusi birželio 11, 1890 m., Lietuvoje; Prie SLA 

■ prisirašė gegužės 6, 1917 m. Mirė lapkričio 24, 
1960 m. Velionės sunui Leohardui Leskauskui 
•pomirtinės išmokėta __i--------- _--------------------- $300.00

JURGIS sGEGZįNA,.30 kp., Scranton, Pa., gimęs liepos
26, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 
3, 1928 m. Mirė gruodžio 23, 1960 m. Velionio 
seseriai Anna Gegžna-Palkd, pomirtinės išmokėta 1,000.00 

PETRAS LEONAVIČIUS, 78 kp., Taylor Springs, III.,
gimęs kovo 25, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė rugpiučio 8, 1926 m. Mirė birželio 16, 
1960 m. A&LA 78 kuopai, Taylor Springs, III., ir 
Ted Crihfield pomirtinės išmokėta----- -----------

ANTANINA GALINSKIS, 134 kp., Chicago, III., gi­
musi rugpiučio 9, 1909 m., Chicago, III. Prie SLA 
prisirašė balandžio 7, 1949 m. Mirė gruodžio 13, 
1960 m. Velionės vyrui Viktorui Galinskui ir sū­
naus, Elorenco Viktoro Galinsko, globėjui Vikto­
rui Galinskui pomirtinės išmokėta (po $250.00 
kiekvienam) ;_________________ _____________

PAULINA KOVARSKIENE, 134 kp., Chicago, III.,
gimusi rugpiučio 21, 1882 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė gegužės 2, 1930 m. Mirė gruodžio 
20, 1960 m. Velionės dukteriai Petronėlei Strode 
pomirtinės išmokėta _______________ _________

MARE MH'LIAUSKDENE, 192 kp., New Kensington,
Pa., gimusi liepos 15, 1892 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė sausio 13, 1935 m. Mirė lapkričio 
28, 1960 m? Velionės vyrui Joseph Miliauskui po­
mirtinės išmokėta ■ _______ __________ U__

ANTANAS MOSTEIKA, 275 kp., Springfield, III., gi­
męs kovo 26, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA pri- 
srašė vasario- 11, 1923 m. Mirė gruodžio 14, 1960 
m. Velionio dukteriai Catherine Mosteika pomir­
tinės išmokėta _____L_____ __________ ______

KATRE MILIAUSKIENE, 286 kp., McKees Rocks,
Pa., gimusi kovo 7, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 13, 1925 m. Mirė gruodžio 5, 
1960 m. Velionės vyrui Juozui Miliauskui pomir­
tinės išmokėta ____ _________

■ ji . >■ f

Viso__ p j —i__ ___________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Sausio 14, 1961 Metais

600.00

500.00

441.00

300.00

600.00
4

300.00

$4,041.00
$4,941.00

Išmokamos Taupomos Apdraudos
GENEV1EVE PIVNICKAS, 41 kp., Lawrcncc, Mass. $500.00

1 Šiomis dienomis bendrovė 
skelbia spaudoje, kad tas 
brangus kavos puodas leidžia­
mas ant pardavimo. Ar atsi­
ras pirklių, kurie norės sumo­
kėti tokią sumą pinigų, paro­
dys ateitis. Pirklys, kuris nu­
pirks, irgi turės užlaikyt sar­
gybą, kad jo prekė nepražūtų.

Pranas Naunčikas.

gausio 20, 1^61 V"

Zagorski, grįždamas iš City 
Tąx Board susirinkimo, ant 
kelio 5-to užgavo ir vietoje 
užmušė 78 metų žmogų Gus­
tave Ness. Policija sako, kad 
nelaimingasis užėjo iš užpa­
kalio stovinčio karo, tokiu bu­
du tamsoje negalėjęs pastebė­
ti ištikusios nelaimės.

Pranas Naunčikas.

Meriden, Conn.
Užmušė Žmogų Karu

Miesto valdininkas Henry

SANDELIS VISOKIŲ
ARBATŲ IR ŽOLIŲ

Prieinamiausią Kaina

KATALOGAS
Dykai siunčiamas 

pagal pareikalavimą.

PAIANGOS 
TREJOS DEVYNERIOS

Yra augalinis sutaisymas, suside­
da grynai iš šaknelių, lapų, žiedų, 
sėklų ir žolių. Kiekvienas kas tik 
nori būti visados sveikas, turėtų 
vartoti TREJANKĄ, nes tai ge­
riausias vaistas nuo dispensijos, vi­
durių užkietąjimo, nevirškinimo, 
stokos apetito, širdies supykinimo, 
išpūtimo, pilvo sugedimo, reumatiz­
mo, neuralgijos, kosulio, gerklės 
skaudėjimo, karščiavimo, krupo, 
blogo ūpo, bendro nusilpimo, ink­
stų ir kepenų ligos. Kaina su pri- 
siuntimu $1.25. Visada gaunama 
pas:

Florai Herb Company
Box 305, Clinton, Indiana

PASTABA: Kartu su orderiu pri- 
siųskite ir pinigus, nes kitaip orde­
rius neišpildysime—Dept. 3.

Canadoje 50c extra.

Tel. STagg 2-5043 
Matthevv P. Baltas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven 21, N. Y. 

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias -suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
E. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. VIrginia 7-4499

| HITLERIS IR MUSSOLINI I 

S “Laisvosios Lietuvos" 3-13, 1959, numeriuose tilpo:
1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai X 

į apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo 2 
S eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

2. Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios specifinės A 
į priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko- S 

<2 kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima
5 sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą.

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais S 
g straipsniais. Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos 9* 
g numerius veltui. Rašyti:
| LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, 111. I

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-16 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI? "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: ‘‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

t

>

T

Prie šių dienų popierio ir 
kitų spaudos reikmenų bran­
gumo, leidėjai nusprendė al­
bumą leisti prenumeratos bu­
du, kad jį kiekvienas galėtų 
įsigyti už prieinamą kainą, už 
10 dolerių.

Suinteresuoti albumu ir no­
rintieji jį įsigyti, kreipkitės 
šiuo adresu: Nemunas, 6051 
So. Ashland Avenue^ Chicago 
36, Illinois.

Išmokamos Ligoje Pašalpos
E? SUTIRIENfi, 14 ikp., Cleveland, Ohio, sirgo 8 savaites 9 dienas __ $47.15
M. URBAN,'17 kp,, Brockton, Mass., sirgo 5 sav. 6 d. ____________ 18.00
A. BIRIETA, 207 kp., Manchester, Conn., sirgo 6 sav. 5 d. ......... 46.51
N. VEKTARIS, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 6 d.___ ___  36.00
S. PAULAUSKAS; 30f kp., Cicero, III., sirgo 11 savaičių -------------- 102.00
J. BERTULIS, 301 kp;,? Cicero, Iii., sirgo 8 sav. 3 d......................  87.00
J. MICKEVIOIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich., sirgo 8 sav. 2 d.............. 65.64

1 . ’ ---------
Viso . ....................... _ _____ ................................................ ..$402.30

Nuo pradžios ių metų bendrai viso ........................... 4....................... -$726.82
. L p ' i 1

- — , ■ , SLA Sekretorius.
' ’ L • A . • • » •

M. J. VINIKAS,

b i. Z.A JO b
J' *.1 • V ‘ 1 .V

i

Boston 27, Mass.So.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

Cl

Kairia tik 75 centaL 
šiuo adresu:

V

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Parašyta 8. MIOHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko: Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos: Raudonmedžių imperiia: Apie Hollywoodo žvaigž­
des; KaiD lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti­
niais. meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių ksva; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskusta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės Šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabu požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be akių .

Ir daug, daug kitu Įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti

“KELEIVIS”
636 East Broadway

i 
i 
i 
i 
I 
iA
i

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo kerespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinąs iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų, 
gausite, jei pasiųsite čeki arba money Orderį 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois




